地 医 第 １ ４ １ ４ 号

平 成 ３ ０ 年 ３ 月 ２ 日

北海道自治体病院協議会長  様

北海道保健福祉部長

   「医師事務作業補助者の育成と地域医療の継続」シンポジウムの開催に

ついて

 平素より、本道の地域医療の推進に当たり、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

道では、医療現場での勤務環境を改善し雇用の質を高めることで、医療の質向上、

患者満足度の向上、ひいては経営の安定化につながるという好循環を生み出すことを

目指し、北海道医療勤務環境改善支援センターを設置し、医療機関の取組を支援する

とともに、勤務環境改善に資する医師事務作業補助者（医療クラーク）の採用支援等

を行っています。

留萌市においては、質の高い医療クラークを養成し、地域の病院における勤務医の

勤務環境改善を図りながら、地域の雇用の受け皿とするプロジェクトに取り組んでお

り、この度、別添パンフレットのとおりシンポジウムを開催することになりました。

つきましては、質の高い医療クラークの養成とその活用に向け、参考になる内容で

すので、貴会会員医療機関に周知いただき、関係者の方々の積極的な参加をお願いし

ます。

記

１  送付書類（パンフレット）

  「医師事務作業補助者の育成と地域医療の継続～留萌市立病院での取組成果報告」

２  参加申込方法

  別添パンフレット裏面の参加申込用紙で事務局に直接お申し込みください。

地域医療推進局地域医療課医療政策グループ

担当：小林

ＴＥＬ： 011-204-5248（直通）